Решение - проект
«___»_____________ 2013 									№____

Об утверждении Порядка определения
размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  муниципальных услуг согласно приложению.
2. Администрации городского поселения Лянтор обеспечить размещение Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, на официальном сайте, и опубликовать в официальном печатном органе Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
___________ Л.Ю. Корзюкова

« ___ » ________2013 года
	Глава городского поселения Лянтор

_________________В.В. Алёшин

« ____ » _____________ 2013 года

исполнитель: __________ Якимова И.А. – начальник службы по обеспечению доступа к публичной информации и организации предоставления муниципальных услуг «___»  февраля  2013 года.
Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов
«О порядке определения  платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», и в соответствии с решением Совета депутатов г.п. Лянтор от 29.11.2012 №256-нпа «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» органам местного самоуправления  также необходимо утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами  местного самоуправления муниципальных услуг.

Начальник службы
по обеспечению доступа
к публичной информации
и организации предоставления
муниципальных услуг
Администрации г.п. Лянтор								И.А. Якимова

15.02.2013

Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «___»________ 2013 №_____

Порядок определения
 размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного  самоуправления  муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определяет порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Порядок).
2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:
2.1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, оказываемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2.2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями, учреждениями муниципального образования городское поселение Лянтор, устанавливается в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок установления цен и тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями на территории муниципального образования городское поселение Лянтор.
2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем услуг самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности исполнителя услуг, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.